ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№24(325), 02.06.2023 г.

	3

[image: image1.png]

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№24 (325) 02.06.2023 г.

	1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
Оглавление

              страницы

Нормативные правовые акты
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 01.06.2023 года № 49 «О признании жилого помещения непригодным для проживания»
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 01.06.2023 года № 50 «О запрете купания в открытых водоемах, расположенных на территории Маганского сельсовета, в период купального сезона 2023 года»
2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «01» июня 2023 года № 49
«О признании жилого помещения непригодным для проживания»
На основании обращения собственника помещения от 18.10.2022 г., Заключения межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом администрации Маганского сельсовета от 14.11.2022 года № 3 «Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, п. 8 Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, администрация Маганского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать непригодным для проживания жилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский край, Березовский район, п. Березовский, ул. Зеленая, д. 2.

2. Рекомендовать гражданам, за которыми закреплено вышеуказанное жилое помещение, обратиться в администрацию Маганского сельсовета для постановки на учет, в качестве нуждающихся в жилом помещении.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельсовета

     А. Г. Ларионов

*****************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «01» июня 2023 года № 50
«О запрете купания в открытых водоемах, расположенных на территории Маганского сельсовета, в период купального сезона 2023 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, в связи с отсутствием на территории  Маганского сельсовета пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, администрация Маганского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории Маганского сельсовета в период купального сезона 2023 г.

2. Специалистам администрации Маганского сельсовета:

- в течении всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах, расположенных на территории Маганского сельсовета и необходимости особого контроля за детьми.
- выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания.
3. Запретить проведение культурно-массовых мероприятий на открытых водоемах, расположенных на территории Маганского сельсовета.
4. Контроль над выполнением  постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет.
Глава сельсовета

А.Г. Ларионов

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационной газеты «Ведомости органов местного самоуправления» можно ознакомиться на официальном сайте администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Пацолта А.А. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года